PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 18 июля 2014 года
	№ 197

О проведении Отбора товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района
Во исполнение Постановления правительства Тульской области от 11 апреля 2014 г. N 183 «О Порядке предоставления в 2014 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья», на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 18.04.2014 N 19 «О Порядке проведения органами местного самоуправления Тульской области отбора товариществ собственников жилья на предоставление грантов и стимулирование деятельности товариществ собственников жилья», постановления администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 09.06.2014 № 138 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья из бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района в 2014 году», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района для проведения отбора на выделение грантов на стимулирование создания и деятельности товариществ собственников жилья администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О проведении Отбора товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района» (Приложение).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.06.2014 года.
Первый заместитель
главы администрации
МО р.п.Первомайский                                                                   И.И. Шепелёва
Приложение

к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района

« 18 » июля 2014г. № 197
Положение

о проведении отбора товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья на территории

МО р.п. Первомайский Щекинского района
1. Настоящее Положение устанавливает отбор товариществ собственников жилья, осуществляющих деятельность по управлению и содержанию общего имущества в многоквартирном(ых) доме(ах), предоставлению коммунальных услуг собственникам помещений в данном(ых) многоквартирном(ых) доме(ах), а также иною деятельность, направленную на достижение целей управления многоквартирным(и) домом(ами), проводится в целях предоставления товариществам собственников жилья (далее – ТСЖ) грантов на стимулирование деятельности ТСЖ.
2. Грант администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района - является формой целевого бюджетного финансирования значимых для поселения проектов в целях развития населенного пункта, реализации отдельных мероприятий, поддержки и развития общественно-гражданских инициатив населения, создания условий для развития местного самоуправления.

3. Отбор ТСЖ проводится комиссией с 25 июня 2014г. по 25 июля 2014г. включительно.

4. К участию в Отборе допускаются ТСЖ, отвечающие следующим условиям:

- созданные в соответствии с действующим законодательством, за исключением ТСЖ, созданных в одном многоквартирном доме, общее число квартир которого составляет менее чем 8, а также в жилых домах блокированной застройки и многоквартирных домах, отнесенных в установленном порядке к аварийному жилищному фонду,

- зарегистрированные в установленном порядке на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района;

- осуществляющие деятельность по управлению общим имуществом в многоквартирном доме самостоятельно, а также посредством заключения в соответствии с законодательством договора управления многоквартирным домом и иных обеспечивающих управление многоквартирным домом, в том числе содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме, договоров.

5. Для участия в Отборе ТСЖ, представляют в комиссию в срок до 25 июля 2014 г., включительно:

- заявку на участие в Отборе по номинации по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению;

- заверенную в установленном порядке копию свидетельства о государственной регистрации ТСЖ;

- копию устава ТСЖ;

- копию протокола собрания членов ТСЖ и собственников помещений многоквартирного дома, на котором приняты решения об участии в Отборе на предоставление гранта и о перечне работ, который планируется выполнить на средства гранта;

- проектно-сметную документацию, оформленную в установленном порядке, если для выполнения перечня работ, который планируется выполнить за счет средств гранта, требуется наличие проектно-сметной документации;

- краткую характеристику многоквартирного(ых) дома(ов) и придомовой территории согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

- отчет о деятельности ТСЖ, включающий фото, видео и иные материалы, осуществляющих деятельность:

- менее года - за фактически отработанное время;

- от года и более – за 2013 год;

- копию документа об открытом банковском счете, на который будут перечислены средства гранта;

- справку налогового органа, подтверждающую, что ТСЖ не находится в процессе ликвидации, реорганизации, либо в одной из процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

6. Комиссия на своих заседаниях:

- с 25 июля 2014г. по 31 июля 2014г., включительно рассматривает и анализирует представленные ТСЖ документы (при необходимости с выездом на многоквартирные дома, входящие в состав ТСЖ, представившие документы для участия в Отборе);

- 1 августа 2014 г. подводит итоги Отбора и определяет ТСЖ, прошедшие Отбор, по каждой номинации, утвержденной постановлением администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 09.06.2014 № 138 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья из бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района в 2014 году».
7. Решения Комиссии об итогах Отбора оформляются протоколами, в которых указываются: номинация, по которой проводился Отбор ТСЖ, сумма гранта по номинации, перечень работ, который планируется выполнить на средства гранта, информация о наличии (при необходимости) проектно-сметной документации.

8. Протоколы подписываются председателем и членами комиссии.
9. Протоколы размещаются на официальной сайте администрации МО р.п. Первомайский в течение 3 рабочих дней с даты его утверждения.
Приложение 1

к Положению
о проведении отбора товариществ собственников
жилья на предоставление грантов на
стимулирование деятельности товариществ
собственников жилья

	В комиссию МО р.п. Первомайский Щекинского района ____________________________________

ЗАЯВКА

на участие в Отборе на предоставление гранта на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья

__________________________________________________________________

(наименование ТСЖ)

Прошу допустить до участия в Отборе в номинации ______________________________________________ ТСЖ ______________

(стимулирование создания ТСЖ или стимулирование деятельности ТСЖ) (наименование ТСЖ)

___________________________.

юридический и фактический адреса ТСЖ: _____________________________;

контактные телефоны ТСЖ: ________________________________________  ;

фамилия, имя, отчество председателя ТСЖ: ___________________________  ,

банковские реквизиты ТСЖ: ________________________________________________

Подтверждаю, что документы, предусмотренные для участия в Отборе, представлены в полном объеме и  не содержат недостоверных сведений.

	Приложение:
	Перечень  документов

Председатель ТСЖ ________________________ __________________ _____

                                                                                (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)

    М.П.
Приложение 2

к Положению о проведении отбора
товариществ собственников жилья
на предоставление грантов на
стимулирование деятельности товариществ
собственников жилья
Краткая характеристика

 многоквартирного(ых) дома(ов) и придомовой территории, входящих в состав ТСЖ ____________________________________

(наименование ТСЖ)

	№
п/п
	Показатели
	Характеристика

	1
	2
	3

	 1.
	Состояние основных строительных конструкций и элементов зданий (крыша, фасад, входные двери, окна, отмостка, балконы, водоотводящие устройства)

	 2.
	Состояние мест общего пользования (технические этажи, чердаки, подвалы, внутридомовые инженерные коммуникации и оборудование)

	 3.
	Состояние подъездов (лестничные площадки, лестницы)

	 4.
	Состояние  лифтового оборудования

	 5.
	Уровень благоустройства и озеленения придомовой территории

	 6.
	Наличие площадок для сбора мусора, обеспечение их надлежащего состояния и своевременного вывоза мусора

	 7.
	Наличие и текущее содержание игровых и спортивных площадок

	 8.
	Использование современных энергосберегающих, износостойких материалов и внедрение технологии обслуживания жизнеобеспечивающих систем многоквартирных домов

         Председатель ТСЖ ________________________ __________________

                                                               (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)